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SVIM POTENCIJALNIM PONUPACIMA U POSTUPKU JAVNE NABAVKE SUVIH
STERILIZATORA
Postupak javne nabavke male vrednosti broj 48/2017

Na osnovu ¢lana 63 stav 3 Zakona o javnim nabavkama, Institut za neonatologiju kao
narucilac dostavlja
ODGOVOR
na zahtev za dodatno pojasnjenje konkursne dokumentacije

Zainteresovano lice poslalo je ,,Zahtev za dodatnim pojasnjenjem u vezi javne nabavke
suvih sterilizatora, (postupak javne nabavke male vrednosti 48/2017), objavljen na Portalu Uprave
za javne nabavke 1 Internet stranici naru¢ioca 06.11.2017. godine.

PITANJA:

Svi sterilizator kapaciteta 30 litara

Pitanje br. 1:

Na strani 20 od 33 konkursne dokumentacije, stoji ,,Tehni¢ke karakteristike suvog sterilizatora
kapaciteta 30 litara"

Radi proSirenja konkurentnosti, a u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, molimo da definiSete
da li je 30 litara minimalni ili maksimalni kapacitet sterilizatora. Insistiranjem na komori kapaciteta
301 konkurencija se suzava na-jednog ponudaca, §to grubo krsi prava ostalih potencijalnih ponudaca
da se jave na ovu nabavku. Molimo da redefiniSete karakteristike, tako da omogudite konkurenciju.
U suprotnom ¢emo biti prinudeni da tralimo zastitu nasih prava.

Pitanje br. 2:

Na strani 20 od 33 konkursne dokumentacije stoji zahtev: ,,Staklena vrata sa dvostrukim slojem,
veci prozor za gledanje"

Molimo da dozvolite ucesce sterilizatora koji nema staklo na vratima.

Vrata sterilizatora sa staklom su vise estetskog karaktera, jer sva obavestenja vezano za proces
sterilizacije korisnik moze videti na displeju sterilizatora, te nema potrebe da posmatra radni
prostor. A svakako je bezbednije i efikasnije da Citava vrata budu iz jednog dela. Koliko god da je
staklo kvalitetno i da je dihtovano u silikonskoj gumi, dihtovanje nikada ne moze biti 100%, a i
podlozno je troSenju.

Suvi sterilizator kapaciteta 80 litara

Pitanje br. 3:

Na strani 20 od 33 konkursne dokumentacije, stoji ,,Tehni¢ke karakteristike suvog sterilizatora
kapaciteta 80 litara"

Radi proSirenja konkurentnosti, a u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, molimo da definiSete
da li je 80 litara minimalni ili maksimalni kapacitet sterilizatora. Insistiranjem na komori kapaciteta
801 konkurencija se suzava na jednog ponudada, Sto grubo krSi prava ostalih potencijalnih
ponudaca da se jave na ovu nabavku. Molimo da redefiniSete karakteristike, tako da omogucite
konkurenciju. U suprotnom ¢emo biti prinudeni da trazimo zastitu nasih prava.

Pitanje br. 4:

Na strani 20 od 33 konkursne dokumentacije stoji zahtev: ,,Staklena vrata sa dvostrukim slojem,
veci prozor za gledanje. Molimo da dozvolite ucesce sterilizatora koji nema staklo na vratima.
Vrata sterilizatora sa staklom su vise estetskog karaktera, jer sva obaveStenja vezano za proces
sterilizacije korisnik moze videti na displeju sterilizatora, te nema potrebe da posmatra radni



prostor. A svakako je bezbednije i efikasnije da ditava vrata budu iz jednog dela. Koliko god da je

staklo kvalitetno i da je dihtovano u silikonskoj gumi, dihtovanje nikada ne moze biti 100%, a i
podloZno je trosenju.

ODGOVOR:

U skladu sa ¢lanom 63 stav 2 Zakona o javnim nabavkama zainteresovano lice mozZe u
pisanom obliku traziti od naru¢ioca dodatne informacije ili pojasnjenja u vezi sa pripremanjem
ponude, najkasnije pet dana pre isteka roka za podnosenje ponude. Kako je zainteresovano lice
podnelo zahtev za pojasnjenje 13.11.2017. godine, a otvaranje ponuda je zakazano za 18.11.2017.
godine to nije ispunjen uslov iz citirane odredbe Zakona o javnim nabavkama.
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